
31BILP 5/2022

ZARZĄDZENIE NR 36
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 11 kwietnia 2022 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 10 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie zasad tworzenia planów finansowo-gospodarczych 

w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

EP.0210.1.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672), w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, stano-
wiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowi-
ska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18.05.1994 r.  
w sprawie nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu 
Lasy Państwowe, w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych wynikającego z § 8 ust. 1 pkt 2 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe3,

– zarządzam co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 10 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie zasad tworzenia planów 
finansowo-gospodarczych w jednostkach organizacyjnych Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (dalej: „zarządzenie 
nr 10”), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku 1 „Przychody, koszty i wynik”, o którym mowa  
w § 2 ust. 3 pkt 1 zarządzenia nr 10, w tabeli po wierszu  
Lp. 1.2 dodaje się wiersz o treści:

w tym dotacje do działalności ubocznej

2) załącznik 4 „Zatrudnienie i wynagrodzenia”, o którym mowa 
w § 2 ust. 3 pkt 4 zarządzenia nr 10, otrzymuje treść  
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia;

3) w załączniku 5 „Wybrane zadania rzeczowe”, o którym mowa 
w § 2 ust. 3 pkt 5 zarządzenia nr 10:
a) w wierszach o Lp.: 8, 8.1, 8.2, 10, 10.1 i 10.2, w kolumnie 

„j.m.”, wyrażenie „tys. m3” zastępuje się na wyrażeniem 
„m3”;

b) usuwa się wiersz Lp. 9 (zrywka drewna);
c) po wierszu Lp. 10.2 dodaje się wiersz Lp. 10.3, o treści: 
10.3 zrębek m3

4) w § 2 ust. 3 po pkt 5 zarządzenia nr 10 dodaje się pkt 5.1,  
o treści: „5.1) plan rzeczowo – finansowy zadań zakładów  
o zasięgu krajowym - Załącznik 5a”. Załącznik 5a otrzymuje 
treść w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniej-
szego zarządzenia;

5) w załączniku 12 „Harmonogram prac – budowa planu LP”,  
o którym mowa w § 2 ust. 6 do zarządzenia nr 10, w wierszu 
Lp. 2, w kolumnie „DGLP” wyrażenie „20 lipca” zastępuje się 
wyrażeniem „do 15 sierpnia”.

§ 2
Pozostałe postanowienia zarządzenia nr 10 Dyrektora General-

nego Lasów Państwowych z  dnia 24 lutego 2010 r. nie zmieniają 
się.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrek-
tor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zaso-
bów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez 
ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarzą-
dzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 § 8 ust. 1 pkt 2 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że „Dyrektor Generalny ustala w szczególności 
zasady sporządzania i realizacji planów gospodarczo-finansowych Lasów Państwowych”.



32
B

ILP 5/2022

Załącznik nr 1  do Zarządzenia nr 36 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 11 kwietnia 2022 r.   
Plan finansowo-gospodarczy – 20..…. r.

ZATRUDNIENIE I WYNAGRODZENIA                      Załacznik 4

Jednostka organizacyjna ………………………………………………………..                          (tys. zł)

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE
JEDNOSTKA 

MIARY
OGÓŁEM 

PRACUJĄCY

W TYM

NADLEŚNICTWA

W TYM

BIURA

W TYM

ZAKŁADY

W TYM

ZASTĘPSTWA
W  

ZAWIESZENIU
ZASTĘPSTWA

W  
ZAWIESZENIU

ZASTĘPSTWA
W  

ZAWIESZENIU
ZASTĘPSTWA

W  
ZAWIESZENIU

1 ZATRUDNIENIE OGÓŁEM etaty
1.1 w Służbie Leśnej etaty
1.2 w administracji poza SL etaty
1.3 robotnicy etaty
1.4 stażyści etaty
2 WYNAGRODZENIE 

OGÓŁEM
tys. zł

2.1 Służby Leśnej tys. zł
2.2 administracji poza SL tys. zł
2.3 robotników tys. zł
2.4 stażystów tys. zł
2.5 bezosobowy fundusz płac tys. zł
3 PRZECIĘTNE  

WYNAGRODZENIE 
MIESIĘCZNE (bez etatów 
w zawieszeniu)

zł

4 MEDIANA WYNAGRO-
DZENIA (bez etatów w 
zawieszeniu)

zł

  ...........................................................................................      .................................................................................
                        Sporządził          Zatwierdził



33BILP 5/2022

Załącznik nr 2  do Zarządzenia nr 36 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 11 kwietnia 2022 r.  

Plan finansowo-gospodarczy – 20 …... r.  
ZAKRES RZECZOWO-FINANSOWY ZADAŃ WG ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA

Załącznik 5a
Jednostka organizacyjna .......................................................................                    (tys. zł)

Lp. Zadanie główne Zadanie szczegółowe Źródło  
finansowania

Wartość  
netto

Wartość  
brutto

1
 1.1
 1.2
 …
2

 2.1
 2.2
 …
3
 …
 … Ogółem:

w tym wg źródeł finansowania: 1
2
3
4
5

Źródła finansowania wg symboli:
 1 - środki na utrzymania jednostek nadrzędnych (narzut)
 2 - środki budżetu państwa
 3 - środki funduszu leśnego
 4 - środki własne
 5 - środki zewnętrzne

.......................................................................
Sporządził

.......................................................................
Zatwierdził


